Governo do Estado de São Paulo
Companhia Paulista de Trens Metropolitanos
SECRETARIA EXECUTIVA DA PRESIDÊNCIA

Ofício n° 006/2025-CPTM

São Paulo, na data da assinatura digital.

Assunto: OF. 1776 / 2024 - G.P - Requerimentos: 5910/2024 - Vereadora Dra. Ana Veterinária - PSD e
6292/2024 - Vereador Dr. Lucas Zacarias - PL

Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 386.00018688/2024-73.

Em resposta ao ofício nº 1776/2024 - G.P., informamos que em 17/12/2024, foi publicado no diário
oficial o edital de licitação para as obras das Estações Santo André e Mauá, na Linha 10
Turquesa da CPTM.

O escopo dessa contratação compreende a total adequação das estações as normas de
acessibilidade vigentes.

Em complemento, informamos que a sessão pública da licitação está agendada para ser realizada
em 21/01/2025.

Atenciosamente,

MICHAEL SOTELO CERQUEIRA

Diretor Presidente

Senhor

CARLOS FERREIRA

Presidente

Câmara Municipal de Santo André

Santo André / SP

Ofício 006/2025 (0051820356)         SEI 386.00018688/2024-73 / pg. 1

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350031003900300034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Documento assinado eletronicamente por Michael Sotelo Cerqueira, Diretor
Presidente, em 07/01/2025, às 18:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0051820356 e o código CRC 26210FE8.

Ofício 006/2025 (0051820356)         SEI 386.00018688/2024-73 / pg. 2

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350031003900300034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 006/2025 (0051820356)